22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/20AE3314/03AOLTBLQ-nRAwbhv9APkP2lsY27ToWfj_k0zszhzbVpAEXAHHT4MruG4pgs2ROpJOrDo… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

ATAS DE REUNIÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS FINANCEIROS
13/2018

ATA Nº. 013/2018
Aos dez dias do mês de Outubro de dois mil e dezoito, as oito horas e
trinta minutos, reuniram-se na sede do IPRAM, para reunião ordinária
os membros do comitê de investimentos financeiros, o Presidente
Weliton Pereira Campos, a Secretária Naira Regina Ricieri Lara,
sendo que o membro Maurílio Nogueira de Souza não compareceu e
nem apresentou justificativa. O presidente do Comitê senhor Weliton
Pereira Campos, iniciou a reunião com o objetivo de verificarmos qual
fundo de investimentos seria aplicado as receitas arrecadadas da
Prefeitura e Câmara Municipal referentes as folhas de pagamento do
mês de Setembro, observou também que o mercado está passando por
momentos difíceis más maioria dos fundos já estão se recuperando
com aumento do valor das suas cotas. Analisando todos os fundos das
instituições financeiras onde o IPRAM mantém relacionamento e
prezando sempre em distribuir os recursos entre eles, Decidiu-se que
será aplicado no fundo IMA-B do Banco BRADESCO, o valor
aproximado de R$ 119.000,00(Cento e Dezenove mil reais), com a
perspectiva de que haja uma maior valorização nas cotas deste fundo,
visando a oportunidade de ganho e aumento de capital. Nada mais
havendo o presidente encerrou a reunião da qual eu Naira Regina
Ricieri Lara sou secretária do Comitê de Investimento, que lavrei a
presente ata, onde foi lida, achada conforme e firmada por todos os
membros presentes abaixo assinada:

WELITON PEREIRA CAMPOS

NAIRA REGINA RICIERI LARA

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:20AE3314

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/02/2019. Edição 2399
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/